(1) Archivo general de Simancas, Negociado de Guerra,
legajo num, 1.336.
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En virtud del tratado de los Pirineos, en el ano
1660, la familia de Oms volvig a recobrar sus
bienes.

Manuel de Oms,
(1670)

Segtin acta firmada en el lugar de Portus, pa-
rroquia de San Juan de Albera, de fecha 8 de
Septiembre del atio 1670, D. Manuel de Oms y de

" Qanta Pau vendié el castillo y lugar de Santa
Maria de la Clusa 4 Francisco Puig y Terrats,
doctor en derecho. :
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Adierén al tomo I11, cap. XII1.

Priores de Finestras.

Bernardo Esteva.
(1206)

Kl prior mds antiguo de Finestras de que habia-
mos encontrado noticias era Arnaldo, cuya exis-
tencia atesticuibamos en el ano 1253; pero el do-
cumento que coplamos 4 continuacion nos da 4
conocer un nuevo Prior llamado Bernardo Esteva
en el ano 1206. Dice asi el mencionado docu-
mento, que debemos 4 la amabilidad del erudito
sacerdote y amante de nuestra historia Rdo. don
Francisco Terricabris:

Sit notum cunctis. Ouod ego Petrus Ste-
phani et Guillellmus de Roqueto convenimos
tibi Johanni de Lauro et filio tuo Ratmundo
et vestris, bona fide, quod st aliquo tempore
venivel vovis aliquod dapnum pro illa car-
ta qua fuit facta inter te jam dictum H. Jo-
hannem de Lauro et uxovem tuam Evmesen-
dem, quam nos etiamm tenebamus in coman-
da, totwm convenimus vobis rvestitueve per
nostvum (planitum)? verbum sancto sacra-
mento. Et similiter promiittimus vobis, bo-
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na fide, quod st altquo tempore (in futurum)?
carta invenirvetur, quod reddamus vobis ad
vestrum voluntate et de non (fecerimus) et
propter hoc dampnuimn vel quaniuim fecervilis,
totim donamus vobis et assignamus tix 0n-
nibus nostris vebus in avere (sic) et honore
(ubique)?-et de hoc tenere apud vos i morte
el in vita quisque mostrum prototo. Et ego
Petrus Stephani predictus in persona et in
anima mea et dictus Guillellmus de Roche-
to juro supra sancta quatuor Dei evangelia
nostris propriis manibus facta hoc totum
vovis fideliter atendere et complere ad ves-
tram voluntatem. Actum est hoc XII kalen-
das aprilis anno Dominii M.CCVI Siginum
Petvi Stephani. Sig'num G. de KRocheto,
qui hoc firmamus et laudamus. Stginum Pe-
tri de Foschis. Sigtnum provincialis et aba-
cialis.

Petrus de Sabiana qui hoc scripsit die et
anno qiuo supra.

Bernarvdus Stephani levita et prior beate
(M) de Fenestris signo 7.

F'r. Pedro.
(1246)

De la misma época, v anterior también 4 Ar-
naldo, hemos encontrado noticia de un Prior lla--
mado Pedro, el que intervino en concordar el nia-
trimonio entre Bernardo Torrents, feligrés suyo,
y Maria Llor, de San Miguel de Torn, con fecha
27 Septiembre del afio 1246.

Adieion al tomo V, cap. 1X.

Al tratar en el tomo V de la casa religiosa de
Santa Maria de Puigpardinas, monasterio seglar
de Agustinos en el siglo XII, decfamos que mds
tarde perdid su independencia por haberse incor-
porado al priorato de Manlléu, junto con lasigle-
slas anexas 4 la misma, y nos confirma en nues-
tra opinion la siguiente escritura existente en el
archivo parroquial de Man!léu:

« Die veneris I1I mensis marciano domini
MCCCCXLVII

Jo en pere guillem, de parroquia de s. privat
del bisbat de gerone, confes mi deure 4 vos reve-
rent mossent gebriel perets, prior de manleu
LXIIT sous barcelonesos per raho de blat, lo
quall de vos é agut, le quall quantitat vos pro-
met de peguar, so es, la meytat en la feste de
pasqua prop vinent, é tot lo restant en lo mes
de juy seguent sots pena del ters 4 requesta de
X dias. ¥s ab obligacio de toto moblens é renon-
ciant 4 mon propi fior, em somet 4 flor. Enquara
mes si despenses ne son fetes, item si trebelar ne
conven, ab salari de V sous. Item jur toto les co-
ses fer é tenir.

Testes mossen bartomeu prevere de manleu, mos-
sen euillem seget, regent la vicaria de manleu.»

<

LY

LT
|

s LMRE

R0

]

= "'l:"r'L

P

Jal
)
Y

hdile:
v

oy

by oA
T \

is
-
-

"
F .
R
.r‘

T r -l';::'q&f’ |--l. .' i iy
e A S e
L xS v Uyt by
N RS L L
_‘I_'J- i '-.% 'l"‘. E I;-.'Il- JI T _.:I_I --.'-af .I

= .51'-:’_'%*‘&-13' F‘i‘j "'"'5 3
—#.;' ¥ niil 4 E! gt .1 e ks "1..1. I.l:
"'_,""-"" . ‘_I* .l‘.'. g e

L]

=
*..-J" "‘ |

BIDBRDR: ﬂﬂmm@n@m

t@ﬁwuwu%w S

SR

@'i

PENDICE DE {5 JOCUMENTOS

L.

Acta de consagracion de la iglesia de San Pedro de
Camprodon por el obispo de Gerona Servs Dei,
en el anio 904.

N nomine Domini Dei eterni sub anno Incarnatio-
nis Domini nostri Jhesu Christi DCCCC.II1I. indiccio-
ne VII. ipsa die V. kalendas decembris, anno V. reg-
nante Karulo Rege, filio Leudevici veniens vir reve-
rentissimus Servus Dei, Sedis Gerundensis gratia
Dei Episcopus ad consecrandam ecclesiam queae est
sita in pazo Bisuldunense in honore Sancti Petri in
locum que dicitur Camporotundo. Donamus ad ean-
dem ecclesiam in die dedicationis suee Suniarius vir
religiosus laicus necnon et Bonesindus presbiter
campos duos: unum ad Pinosam, et alterum in vi-
llare Placiti qui sunt modiatas II1I. et dimidia. Do-
namus nos supra dieti istos campos prenominatos
ad ipsam ecclesiam Saneti Pefri pro remedium ani-
V1.—AprENDICES. —I
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marum nostrarum ab odierno die et tempore: per
hane seripturam donationis nostre predicta ecclesia
tradimus et concedimus ab omni integritate, ita ut
inceps ibidem subjaceat mancipata ut nullus um-
quam temporibus, nec Comes, nec Vices Comes,
nec Vicarius nec certa ulla secularis potestas chris-
tiana obsequium vel regule obtinere pleriter Deo au-
xiliante in omnibus defendere futuris temporibus.
Et ego Domnus Servus Dei Episcopus dono ad do-
mum Santi Petri Apostoli parrochia villa quae vo-
cant Tabulato et villa Pugnam Francorum, ei villa
Magriano, et villa Frexaneto, et Porrarias et HSego-
rilias et Graxanturri et Paratella. Dono ego jam dic-
tus Servus Dei Episcopus de istas villas superius no
minatas a domum Sancti Petri Apostoli decimas et
primitias, sicut cannones docent.! Kt de ipsa ecclesia
domum Sancti Petri Apostoli per singulos annos
censu exinde exeat a domum Sanecte Marie, Matris
Domini nostri Jhesu Christi que est fundata infra
muros Jerunde civitatis vel ad eius Episcopum, si-
cut cannones dceent. Siquidem nos supra scripti aut
ullus homo quod contra hane donationem a nobis
factam ad inrumpendum venerit aut nos venerimus
aut ullus Episcopus aut posteritas nostra imferant
seu imferam aut partibus eiusdem ecclesize Sancti
Petri Apostoli auri librag IIII. componere fatiat, et
insuper ista donatio in omnibus obtineat roborem.
Facta donatio ipsa die VI. kalendas decembras anno
V. regnante Karulo Rege filio Leudevici.=Ego + Bo-
nesindus presbiter qui hanc donacione feci.=Sig+
num Suniacius qui hane donationem. . . . .. == Ser-
vus Del humilis Episcopus ss.—Modicus Georgius
sacerdos indignus et Abba exiguus presens assis-
tents.=Windisclus preshiter ss.—Ingilbertus ss.
sServus Dei Archilevita ss.=Undila presbiter ss.=—. .
+ +« « .. preshiter ss.=Siginum Undilus.==Sig+tnum
Genesius.—Siginum Odegariug.=Siginum Justinia-

=
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nus.—=3Siginum Eldo. . . =Siginum Wistrimi-
rus.=siernum JﬂcLIlﬂE::z'S-ig'I*Hllm Quifirandus.—
Savegildus.=Vilelmus.==Ansulfus ss.—Eldefredus
- presbifer qui hanc donatione scripsi et subseripsi
sub die et anno quod supra

o S| A P R R s W kA B e |
"IFD{}'-.‘ Rl I" 1_’-.?5 .:._-1«; L E 8 il SR ‘-. LLd 1 £

i1,

Privilegio otorgado por el rey de Francia Luis el
Ultramarino a favor del monasterio de San Pe-
dro de Gamprodon, con fecha 3 de Febrero del

ano 953.

1 x nomine sancte et individuse Trinitatis: Leudo-
vicus divina miserante clemencia Francorum Rex.
gi locis Sanctorum divino cultui mancipafis, servo-
rumque (Dei) necessitatibus opem conferimus, re-
oimen pro certo exercemusz molumentum adque ad
eternae beatitudinis gloriam facilius pervenire con-
fidimus. Igitur omnium sanctee Dei Eeclesiwe fide-
lium tam presencium quam et futurorum agnoscat
sollercia quoniam nostram audiens presentiam Wi-
fredus Comes retulit nobis qualiter quendam loce-
llum in honore Sancti Petri situm in pago Bisullu-
nense, ob Dei eiusdemque Principis Apostolorum
amorem su® hereditatis rebus aput Gothmarum,
Gerundensis ecclesiee Presulem cum consensu fam
clericorum quam laicorum predicte Sedis regulari-
ter firmiterque comutaverat ut moris est, @a scilicet
ratione ut inibi regula Beati Benedicti cum Abbate
proptrio exerceretur. Unde nostra altitudinis muni-
ficentiam satis reverenter expetiit, quatinus pradic-
tum cenobium nostre ditioni omnino vendicantes
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cum omnibus juste sibi pertinentibus nostree rega-
litatis preecepto confirmare dignaremur. Cuius preae-
dicti Comitis Wifredi petitionibus libenter susci-
pientes preedictum monasterium ¢cum Abbate Lau-
fredo et monachis ac omnibus rebus seu villaribus,
videlicet ecclesiam in honore Sancti Christofori in
villa quee dicitur Crescenturi, et silvam quwe eidem
monasterio adiacet cum terrig, molendinis et pratis:
et in alio loco villam que vocatur Pugna Francho-
rum cum finibus ac terminis sive aulodes quos pre-
dietus Comes Wifredus eidem monasterio per carta
contulit, scilicet in comitatibus Bisullunense, et in
Valle asperi, aulodes quoque quos genitrix prefati
Comitis prelibato monasterio in pagis scilicet Bisu-
llunense hac in valle confluente dedit: aulodes
etiam omnes quos prenominatus Abbas Laufredus
ad predictum locum tradidit cum pace; omnia supra-
dicta cum omnium rerum integritate sub nostra de-
ffensione sicut dictum est integerrime contra om-
nium inquietudines hominum regia auctoritate pre-
cipimus atque jubemus, ut nullus judex publicus
vel quaelibet judicialia potestas in ecclesias aut loca
sepe dicti monasterii, aut causas judiciario more
audiendas vel freda exigenda vel paratas faciendas,
aut ullas redhibitiones aut fideiiussores tollendos
vel illorum distringendos homines aut] illicitas oc-
casiones requirendas ingredi andeat, sed neque via-
ticum, neque portaticum, neque silvaticum, neque
pascuarium, neque theloneum aut ullum illicitum .
debitum exigere pressumat; sed cum supra memo-
ratis rebus omnibus prediceto monasterio pertinen-
tibus in quibus quoque congistant locis quod has ju-
ste ad presens possidere videtur, simul cum his
quas divina pietas eidem loco per suos quoque fide-
les augere voluerit, liceat memorato Abbate suisque
successoribus regulariter viventibus et monachis
inibi secundum regulam Sanecti Benedicti degenti-
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bus quiete vivere, eagdemque res cum omni securi-
tate et minoratione possidere: et pro nobis proleque
nostra seu stabilitate totius regni nostri secure divi-
nam valeant exorare misericordiam: et quando me-
moratus Abba de ac luce migraverit, licentiam ha-
beant ex semetipsis, si dignus inveniri poterit, om-
ni tempore Abbatem eligere. Kt ut heec auctoritatis
confirmacio perpetuo firmitatis obfineat vigorem
manus nostra eam subter firmantes, anulo nostro
insignili decrevimus. Aktum Reme eivitate III. no-
nas februarii, inditione VI. anno XVI regnante Lu-
dovico glorioso Rege.
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Acta de eleccion del abad del monasterio de San
Pedro de Camprodon, Teodorico, de fecha 29 Ju-
nio del ano 962.

4 087 Domini nostri Iesu Christi ascentionem
sancta mater Ecclesia per quadrifiua climata cosmi
per pre licationem beatorum Apostolorum seu cete-
rorum sanctorum dilatata fuit ac decorata. Impe-
dientibus vero dehine peccatis fidelium, procella
persecutionis in eadem Ecclesia seviente, nutu divi-
no beati martyres adepti sunt coronam martyrii,
Denique per specus et latibula latitantes, vix con-
ventuales vel conciliabula paganorum insistente
persecutione celebrare audebant. Ob id verd ceepe-
runt destrui licclesize Christi, et in ipsis specubus &
Christi eultoribus celebrari Christianitatis mysteria.
Cessante denique Christo fabente persecutionis pro-
cella, & quibusdam Regibus seu Principibus, qui
jam effecti fuerant membra ejusdem Ecclesize, pas-
sim ubiqne, veluti quaedam ramuseula, wedificia Ec-
clesiarum ceperunt exurgere ac pellulare, mona-
steria vero ad serviendum Christo Domino devo-
tissime construi ab ipsis proceribus vel ab ipsis
preesulibus. Denique exempla eorum sequntus no-
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stris temporibus inclitug Comes Vuifredus expeti-
vit & Domino Guotmaro Gerundensis Ecclesize Epis-
copo ut commutaret ei Ecclesiam beati Petri prin-
eipis Apostolorum quee sita est interritorio Bisuldu-
nensi in locum cui olim a prioribus vocabulum in-
ditum fuit Campus-rotundus, quatenus illic mo-
nasterium deberet ac posset construere, sicufi et fe-
cit, dans videlicet pro ipsa Ecclesia ‘alodes proprios
quos habebat idem Comes in pagano Bisuldunensi
in Maniculo et in Figarias et solidos mille, ea vi-
delicet conditione ut ipsi alodes perenniter pro jam
supradicta Ecclesia in Gerundensi Ecclesia firmi-
ter permanerent. Et commutatione vero cum om-
nium clericorum assensu per acta atque firmata, una
cum constlio fratrum suorum scilicet domni Senio-
fredi et domni Olibani Comitibus, necnon et dom-
ni Mironi itidem fratri suo Levite, perrexit idem
Comes Vuifredus Francise ante domnum Ludovi-
cum Imperatorem, et ipsam Eeclesiam heati Petri
Archiclaviger: contulit regise dignitati. Post hsec
vero per praceptum imperiale accepta potestatis
limina licenter eundem cenobium medificavit sine
ullius interdictione, ac conventiculam monacho-
rum Christo Domino ibidem servientium aggrega-
vit, et cum suggessione illorum Abbatem nomine
Taufredum ibidem elegit, et domno Guotmaro su-
pradicto Episcopo expetiit ordinandum. Ordinatus
autem, pauco ibidem tempore moratus, elegit prop-
ter vitee @tern® premium peregrinationis subire
exilium. Preietérea dum ejus a4 monachis preesto-
labatur reditus, contigit ut isdem inclitus Comes
Vuifredus migraretur & seculo. Accipiente vero
dominatum illius fratre suo domno sSeniofredo, ve-
nerunt ipsi monachi ante ejus preesentiam poscen-
t1s Eﬂ“:li ordinari Abbatem, ecum jam septem et eo
HH]}]IUE[S annos praestolassent adventum suprataxati
Abbatis. Ad ille und cum econsilio domni Arnulf
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Episcopi Gerundensis Ecclesise et cum voluntate
omnium monachorum atque acclamatione fidelium
religiosorum tam clericorum quam lajcorum cons-
tiuit ibi Abbatem nomine Teudericum cum ordina-
tione supradicti Pontificis. Qui videlicet isdem Teu-
dericus ab ipsis cunabulis sacris litteris est eruditus
et in disciplina monastica enutritus, Dei timore re-
pletus, atque a mortalibus vitiis omnimodis extra-
neus. Ordinatus autem faventibus atque consen-
tientibus cunectis pariterque orantibus ut simul
pastor cum grege et grex cum pastore ad supernwe
vocationis Christo auxiliante valeant pervenire, Exa-
rata est autem hsec scheda I11. Kal. Iulii, imperan-
te Lotario Rege anno VIII. principatus ejusdem.

v Arnulfus sancte sedis Gerundensis Ecclesiz
Episcopus. + Andreas sacerdos et monachus. + Fe-
rossictus sacerdos et monachus. + Adericus sacerdos
et monachus. + Anclus Presbyter et monachus.
7 Undilbus Levita et monachus. + Frovidus Levita
et monachus. | Adrovario Levita et monachus.
S. Bulgaravi monachi. + Adalbertus Subdiaconus
¢t monachus, + Ragno monachus. -+ Amelius mona-
chus. + Argemirus monachus. S. Gualulonii mona-
chi. + Seniofredus monachus. T Suniarius sacer-
dos et monachus. + Taugradus Levita et monachus.
T Amalricus monachus. + Oliba Comes. + Aayro Le-
vita. + Seniofredus Comes.

S. Leopudus. 8. Fairo. S. Armomirus, Ludovicus,
qui hane electionem vel adelamationem scripsi et
subscripsi die anno que praefixo.

VI—APENDICES, —2
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IV.

Acta de eleccion del abad del monasterio de San
Pedro de Camprodoén, Dodo I, de fecha 24 de Fe-

brero del afio 976.
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videbantur expendi. Ob id ego prelibatus presul
(Miro) divino ut hoctumo spiratus flamine more de-
cessorum meorum protinus abnui, et in huic sacra-
to loco monachis undecumgque collectis locavi ut
omnipotenti Deo et prelibati martiris sub regula al-
mi Patris Benedicti militarent et pro statu totius

seclesize eiug clementiam jugiter implorarent. Proin-
de igitur nos licet exigua congregatiuncula tamen
hoe scientes, quia equonomi gregi dominicis solertl
convenit cura insistere, et truculentum idrum a cor-
dibus fidelinm propulsare, guia quanfum extremum
diem novit propinquare, tanto sevius caulas domi-
nicas nititur incursare: et ideo clementiam praescrip-
ti Epigcopi suique fratri Domni Olibani Comitis hu-
metenus deposcimus ut pro amore divino nobis con-
sulere studeamini et Abbatem Deo dignum nobis
preevidere dignemini, scientes pro hoc mercedem
bonam a Domino recompensari, si illud caste et ze-
lo Dei fecerint: sicut e contra peccatum, si neglexe-
rint. Ideirco ego preelibatus Episcopus una cum con-
silio supra dieti fratris mei, necnon et cum asgensu
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meorum caterve clericorum praedictze katervule fas
tribuentes ut secundum regulam almy Patris Bene-
dicti Abbatem sibi eligerint cuins morigeris fami-
lentur obseqaiis. Nos ergo licet exigua congregatio
solerter illum investigantes et diu queesitum divini-
tus nobis delatum nomine Dodonem, qui cum opi-

' tulatione divina secundum nostri arbitrii loco Pa-

tris congruesat potest constitul. Qui ceu Beatus Be-
nedictus edocet, duplici doctrina suis preeesse valet
discipulis, non a nostro ordine videlicet externum,
sed sub monastica disciplina din elegantissime edo-
catum, quem bonis novimus moribus adornatum,
sapientia sale conditum, kavitate rutilum, castitate
notidum, humilitate precipuum, prudentia astu-
tum, misericordia et pietate egreginm et regulari
norma ad plenum istructum. His et aliis virtutibus
opido contum, dignum, talem ac tantum per omnia
Deo virum eligimus atque adelamamus, ac fieri no-
bis Abbatem poposcimus. quo pafrocinante suave
Christi portare queamus jugum et patris jure super
nos teneat principatum. Ego igitur preascriptus
Episcopus una cum fratri meo Domni Olibani Comi-
tis peticioni istorum fratrum faventes cedimus praes-
criptum cenobiolum cum rebus omnibus sibi perti-
nentibusg tuge ditioni, ut amodo cum tibi subditis re-
gulariter Deo militare studeas, et rebus omnibus re-
gulariter fruearis, tuearisque et deffendas. Et ut
hsee huius adclamationis scedula plenam et incon-
vulsibilem omni tempore obtineat roborem, manu
propria subter firmavimus, stadmis et bonis homi-
nibus roborare curavimus subscriptionibus et si-
onig. Exarata est igitur haec adc'amationis scedu'a
elapsis Dominice hnmanationis annis fer senis
quingnagenis, eb leque deunis ter binisque, indicio-
ne tetra, die bisterna kalendarum martiarum. anno
tetra pento dipondio Leuthario Francorum Rege ob-
tinente 1-eg1m.=ﬁMim eratia Del Episcopus ss.=0li-
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ha gratia Deil Comes ss.=Poncius}ss.=0do levita
¢s.—Teudericus Abba ss.—Hacfredus Archilevita ss.
—Wigila presbiter ss.—Rodestagnus subdiaconus
ss.~—EKndalecus monacus ss.—Eldericus monacus ss.
—_Barone levita ss.=—=Ferrucio monacus ss.—Gultere-
dus monacus ss. =—Durandus monacus ss.—Radulfus
monacus ss.=Truitarius monacus ss.—0liba levita
s5.—Servus Dei levita ss.—Seniofredus levita ss.
Modegarius levita ss.—Wilelmus subdiaconus ss.
Petrus subdiaconus ss.=Morgadus presbiter ss.
Dela levita SS.eeeereeriness Pl N iR e SRS et
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V.

Sentencia dada por el conde de Besalu Oliva Ca-
breta con sus jueces, en el pleito entre Dodo {I,
abad del monasterio de San Pedro de Campro-

don, y Durando, monje del monasterio de San
Lorenzo de Baga, en el afio 988.
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\E OTITIA per Adortanem judicum facta ante
Domno prefulgidoque Olibano Comite, a cuius pre-
sentia residebant sacerdotes, id est Balderico et Ba-
lasco, et judices id est Aurutio et Seniuldo et Marco
presbiteroque et judice, maioresque natu id est
Guandalgaudis Vices Comitis et Auriolus et Bone-
filius et Tethertus et Wilabertus et Raudegarius et
Tassio et Fredolo et Amalrigo et Arnallus et Ervigius
et aliorum multorum bonorum hominum qui ibi-
dem aderant, ubi venerunt Abbates ceenobiis illis,
id est Dodo Abba cenobil Sancti Petri Campo rotun-
do et Durando monaco qui et mandatarium Abbatis
Seniofredi monasterii Sancti Laurentii de Buga-
zano altercantes in alterutrum de ipsa densicula
quod et rustice nuncupatur bosco, qui sistitur inira
termines de ipsa oliva atque de Bestracano: ex utra-
que parte proferentes testes vel scriptis quod con-
dam Domnus Bonefilius Comes qul et Episcopus
ingtituit singulis ob remedium animse su®e unus-
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14 APENDICES.

quisque eorum adserentes ecclesice maftris mee ces-
sit similiter et mei ecclesize matris cessit, de fines ac
terminio Olivee est, et alius non ita sed de Bestreca-
no. Et ideo superflue excusantes lex pro petra corri-
pit ut omnis improbitas facillime coerceatur. Aeter-
no et enim Deo arcanoque consilio humanz fragili-
tatis consulis conereto limo hominem formavit, cu-
ius ex !costa adjutricem parem definxit, scilicet ut
quem decora similitudo extollebat dierum ac tempo-
rum solitudo longe protensa non terreret. Nam
quamdam ex hinc causa exigente quogente taliter
ceelitus sententia per eosdem jam terra incolita esse
videtur: ac denique adveniente in orbe Spiritu Sanc-
to fabricatoris Noe plasme suw® agnito verbis tantum
modo adorato, ast facultatibus diversis sanctis suis
baselisci diutius honorato, et utique congruum quia
ipse qui largitus maiora non est in abolitione eorum
peccata resistendo minora. Idcirco magnum est
titulus donationis quod nemo potest inrumpere ac-
tum largitatis quod promisit condam supra seripti
Antistis animo et expontanea sua, nullus quogentis
imperio, nec suadentis ingenio, sed quod feeit li-
benter debet amplecti, sed hac de re crebrius arbi-
trati sumus et nullo modo arbitrari quivimus, cuius
proprize sit causw®e quia densis lato non definivit pro-
priee cuius fieret densa. Igitur et nos ac denique li-
cet statuta nascendi tempus et finem quam unus-
quisque transeat ignoramus sed ut sors nobis praes-
tat et ut eefiam aput hominibus laus largiatur, con-
gruit nobis terminum consultissimum ponere secu-
turis, ut deincebs vel amodum quieta maneat eorum
altercatio, et tunc unusquisque quod nune hic de-
creverimus suo debet vindicari dominio. Ordinamus
denique medietatem ipsius dens®e uni ecclesize, et
medietatem alteri perpetim utrisque habitura. Quis-
quis autem suprastitiosus amodo vel ad futurum
extiterit, non valeat eius fabella quamvis pulera,
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sed inanis et absque profectu permaneat, et insuper
componat in vinculo a partique nostrae auri libras IT
et in antea hanc sanctionibus nostre omne per
evum valitura stabilique sanximus. Facta notitia
cautionis XIII kalendas decembres anno I regnante
Ugone Rege.—0liba Comes gratia Dei ss.—Sig-num
Guandalgadis Vices Comes.—Sitnum Ariolus.—Mi~
ro ss.=Siginum Bonefilio.=Sig+num Arnallus.—
Siginum Ato.=Sigitnum Fruila.=Sig4num Oliba
medicus.=Sig+num Ansulfus.—=}Aurucio ss.=Eroi-
gius presbiter quodnomento Marco, qui et judex qui
heee scripsi et subfscripsi die et anno quod supra.
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VI.

Venta de una pieza de tierra situada en Villa Godo-
re 6 Malloles, en el Rosellén, otorgada por Stefa-
nus a Delane, abad del monasterio de San Pedro
de Camprodon, en el anio 1006.

=

L{\ nomine dni ego Stefanus uinditor sum vobis
Delane abate et congregatione Sci Petri apostoli
Campo rotundo emptore per haae scriptura uindi-
cionis mee uindo uobis terra mea propria qui mihi
aduenit per parentorum. Et est ipsa terra in comi-
tatu Rossilionense in terminio de uilla Godore uel
in uilla que dicunt Malliolas. Et ipsa terra habet in
longitudine dextros.xi1. et in latitudine dextros .11
Et afrontat de una parte in terra Sca Maria de Ma-
lliolas . et de alia parte in terra de Willielmo abba-
e¢' . et de .11, parte in terra de Teudeniio (si¢) leui-
ta . et de .11, parte in terra de Wischafredo. Quan-
tum infra istas 1mor afrontationes includunt cum
1psos dextros sic uindo uobis ipsa terra ab omni in-
tegrietate cum exiis et regressiis earum propter pre-
cium dinarios .11, in rem ualentem gquod manibus
meis recepi et est manifestum. Quem uero ista terra
quod superius resonat de meo uire in uestro trado

' Abbe, de quelle abbaye?
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dominio potestate faciendi quod uolueritis liberam
in dei nomine abeatis potestatem. Quod si ego uin-
ditor aut ullusque homo qui contra hane ista char-
ta uenerit ad inrumpendum non hoe ualead uindi-
care quod requirit set componat ista terra in duplo
cum omni inmelioratione . et in antea ista charta
firmis et stabilis permaneat omnique tempore. Fac-
ta 1sta charta uinditionis .11, idus februarii . anno
x. regnante Rodberto rege. S+ign Stefanus qui is-
ta charta uinditione feciv et firmare rogaunit. S4ign
Bonefilins. S4-ign Lopardus. S4-ign Seniofredus.
S—-ign Bonospars. |

ARGEMIRVS Sacer qui ista charta uinditione
scripsit et-sub die et anno quod supra.

VI—APENDICES—3.
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VII.

Donacién de varias piezas de tierra y una vina si-
tuadas en Villa Godore 6 Malloles, en el Rosellon,

por Arnaldoy su esposa Elo, al monasterio de
S. Pedro de Camprodon, en el afio 1006.

N nomine diii eco Arnaldus et uxor mea Elo do-
natores sumus . domum Sci Petri cenobii Camporo-
tundo per hanc scriptura donationis nostre sic do-
namus . atque tradimus . pethias .i1. de terra et
pethia .1. de uinea et aduenit nobis hec omnia per
parentorum . et sunt ipsas pethias .11. de ferra et
ipsa uinea in comitatu Rossilionense in uilla Godo-
re id est in Malliolas. Etf est ipsa una pethia de terra
in ipso Puiolo . et afrontat de .1. latus . in terra de
Ostenne . et de alio latus . interra de Segouino uel
eredes suos . et de .111. parte in terra de Stefano uel
eredes suos . et de 111, parte in terra de Bonospars.
Etalia pethia de terra est in Puio Ienesto . et afron-
tat de .1. parte in uinea Sci Petri cenobii Comporo-
tundo . et de alia parte in terra de Willaberto comi-
te! . et de 111 parte in uinea de Stefano Iuliano . et
de 1111, parte in terra de Gothmare qui fuit condam
uel de filios suos. Et est ipsa pethia de uinea in 1p-

I Comte de Roussillon.
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so Plano . et afrontat de 11. partes in ipsas uineas de
Odesinda femina uel de filios suos . et de .11, parte
in uinea de Donato uel de fratres suos . et de .1l
parte in uinea de Othgario nel eredes suos. Quan-
tum infra istas totas afrontationes includunt sic do-
namus . et tradimus . nos ipsas terras et ipsa uinea
quod superius resonat ad domum Seci Petri propter
deum et animas nostras ut beatus Petrus apostolus
intercedat pro peccatis nostris ad dominum amen.
Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra
hanc ista charta donathione uenerit pro inrumpen-
dum non hoc ualeat uindicare quod requirit set in-
primis iram deiincurrat . et cum Iuda Schariot par-
ticipationem abeat . et inantea ista charta donathio-
ne firmas et stabilis permaneat omnique tempore.
Facta ista charta donathionis .vi. idus februarii .
anno .x, regnante Rodberto rege. S4+m Arnaldus.
S-+m Elo qui ista charta donatione feecimus et fir-
mare rogauimus. S4m Oldebrandus. S+m Lan-
guardus. S4-m Falchucius.

ARGEMIRVS Sacer vel Monachus qui ista charta
donatione scripsit et s. + sub die et anno

quod supra—
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VIII.

Bula del papa Benedicto VIII a favor del monaste-
rio de San Pedro de Camprodon, del ano 1017,

2= uxepicTUs Episcopus servus servorum Dei di-
lecto in Domino Bonifilio religioso Abbati Venerabi-
lis monasterii sancti Petri Campirotundi, quod est
situm in comitatu Bisuldunense, in valle Landaren-
se, inter duo flumina, tibi tecumque manentibus,
et per te tuis illorumque successoribus, salus et pax
et apostolica benedictio, quoad mundus permanet.
Amen. Ciim constet Dominum Deum nostrum hono-
rem sancte universalis Ecclesie incessanter & pro-
pagatoribus beate fidei augmentare, necesse est ac-
cipientibus ab illo totius jura regiminis ei concede-
re censura justi moderaminis firman liberalitatem
malorumque procul ab ea pellere pervasionem.
Quocirca quoniam convenit apostolice pietati benig-
na petentibus succurrere compassione, ideo nos tuis
justis, etenim sic sunt & nobis adjudicate, nam jus-
te fiunt, annuentes precibus omnes proprietates si-
Ve possessiones ipsiusloci, fines vel limites, cum
adjacentiis preecipuorum prediorum, cum ommnibus
Ecclesiis, parrochiis, villis, fundis, casalibus, casis,
terris, vineis, campis, pratis, pascuis, silvis, garri-
cis, areis, torculariis, aquls, agquarum I[]llPtlhllu.
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viis, molendinis cum suis caputaquis et suis pisca-
toriis, cultum et incultum, et qucunque beatus
Apostolus Petrus ex collationibus fidelium in ceno-
bio Campi rotundi retinere videtur, nostro apostoli-
co confirmamus privilegio. Concedimus itaque pree-
dicta monasterio alodem quod in circuitu ejus ha-
betur vel habere dinoscitur, piscationes quoque
aquarum Tezer de septem casas usque ad ipsos Kal-
kers, et in Rivotorto de Mullione usque in Tezer.
Parrochiam autem de ipsa valle, Ecclesiam sancte
Marize cum decimis atque primitiis et oblationibus
fidelium absque tributo. Parrochiam autem sancti
Christophori Crescentari cum ipso alode et cum ip-
so eimiterio cum decimis et primitiis et oblationes
fidelium absque tributo. Alodem quod dicitur Milan-
dars, et alodem de Frescanet, et alodem de Parade-
lla et de Rescat, et in Villa Longa, et in Castellars,
cum terminis et adjacentiis. Alodem quem dicunt
Pugna Francorum, et alodem quem dicunt Grado,
et alodem qui est in Bolosso , et alodem qui est in
Arza , cum terminis et adjacentiis suis , et alodem
quem dicunt Beget cum ipsa Massana , et alodem
quem dicunt Vallestir , et alodem quem dicunt Al-
bet cum ipsa aqua et cum ipso boscho, et alodem
quem dicunt Oliba et Malo pertuso cum terminis et
adjacentiis illorum. Et alodem quem dicunt Gene-
brel, et Aqua bella , et Prunarias, et Nabinarios,
et alodem quem dicunt Carrera, cum terminis et
adjacentiis illorum. Et alodem qui est in parrochia
de Tortelliano , et in parrochia de Argelager , cum
terminis et adjacentiis suis. Et alodem qui est in
parrochia de Monteacuto, id est Palatio, ecum 1pso
bosco et molino Beteret. Et alodem quem dicunt
Artisces cum ipso bosco. Et in Capriol et in Mauro
et in Palatio ipsos molendinos , et in molino vetere,
et in Vuado malo , cum suo caputaquig , et suo de-
curgo , et suos superpositos. Et in .. ...1pso maso
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cum terminis et adjacentiis suis. Et in Boscols ip-
sum alodem cum terminis , et adjacentiis suis. It
in parrochia sancti Felicis in Lutuno ipsa villa ,
cum ipso alode de Luders et de Selvatella , cum Ip-
s0 hosco , et cum ipsos olibarios , cum terminis et
adjacentiis illorum. Bt in parrochia sancti Matheei
alodem qui est in villa Damires et in Stella, cam
terminis et adjacentiis illorum. Et ipsa villa de Ro-
maniano cum ejus alode et cum ipsa Ecclesia , cum
decimis et primitiis et oblationes fidelium cum ter-
minis et adjacentiis illorum absque tributo. Et in
Pontons ipsum alodem cum terminis et adjacentiis
illorum. Kt in Parietes ipsum alodem cum terminis
et adjacentiis illorum. Et in sancta Eularia ipsos
masos cum ejus alodes cun terminis et adjacentiis
illorum. Lt in valle Biania ipsos solarios cum ejus
Ecclesia , et cum decimis et primitiis , et cum ejus
cimiterio , et oblationes fidelium absque tributo. 1t
in Cubilisico vel in valle Blania ipsos masos cum
ejus alodem cum terminis et adjacentiis illorum. Et
in Bago vel in Serra ipsos masos cum ejus alode et
cum ejus decimis. Bt in comitatu Rosolionense vel
in Valle Asperi vel in Palaldano ipsos masos cum
ejus alode cum terminis et adjacentiisillorum. Et in
Miralias ipsa villa cum ejus alode , et cum 1ipsos
boscos , cum terminis et adjacentiis illorum , et 1p-
sa villa de Avellanetello cum ejus alode, et cum
ejus decimis. Ef in comitatu Rosolionense vel in vi-
lla Malleolas ipsos masos cum ejus alode cum ter-
minis et adjacentiis illorum. Et in villa Torrilias
ipsas salinas cum ipsas vineas et cum ejus alode,
cum terminis et adjacentiis illornm. Ef in comitatu
Petralatensi ipsos masos de villa Sacar , et in Olibe s
1ps0s masos cum eorum alodes , et in Terrers ipsas
vineas , cum terminis et adjacentiis illorum. Et in
L‘E‘Jmit&tu (rerundense ipsos masos de Flassano cum
ejus alode , cum terminis et adjacentiis illornm. Ef
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in comitatu Bergadanensi ipsos masos quos dedit
Vuifredus Comes , et alium quem dedit Oliba Co-
mes , et alium quem dedit Bonifilius qui fuit quon-
dam. Item in Cospe et in Ardariz et in Gardilans ,
cum eorum alodes , cum terminis et adjacentiis illo-
rum. Et in comitatu Cerdania vel in villa Alone vel
in Volpellage vel in Ezer ipsos masos cum alodes ,
et cum ejus furnos , cum terminis et adjacentiis illo-
rum. Et in comitatn Rosolionense vel in valle Con-
fluente ipsa villa de Pino cum ipsa Ecclesia , et cum
ejus alode , et cum ejus cimiterio , et cum decimis
et primitiis , et oblationes fidelium, cum terminis et
adjacentiis illorum. Et in villa Saorra, et in villa
Trollano , et in villa Vernet , et in villa Vhitesano ,
et in Aschaione, et in Parcinianos , et in Evulo , et
in Marignanos , et in Campestres , ipsos masos cum
eorum alodes , et cum eorum vineas , cum terminis
et adjacentiis illorum. Et in Massaneto ipsa villa de
Novorios , et ipsa villa de Mala conjuncta , et cum
ipsas casas de Lavaiol , et in villare Bellone , et ip-
sa villa de Olibeta cum ejus Icclesia cum decimis
et primitiis, et oblationes fidelium , ¢um eorum alo-
des. Ef in Tapies cum ipsos boscos cum terminis et
adjacentiis illorum. Heaee igitur quaecnnque diximus
vel quee non diximus preedia adquisita vel adqui-
renda ad sancti Petri Apostoli ceenobium Campi ro-
tundi situm pertinentia auctoritate illi firmantur a
nobis apostolica. Statuimus autem ut quando Abbas
ipsius monasterii obierit , neque a Regibus , neque
4 Comitibus , neque & qualicunque persona pro cu-
piditatis pecuni®e causa neque pro qualicunque fa-
voris inanis gloria ibidem constituantur Abbates ,
sed a cunctis ibi degentibus servis Dei secundum
Deum juxta Benedicti patris regulam aligantur Ab-
bates. Damus quoque licentiam ipsius loci Abbati
ubicunque vel a qualicunque voluerit Episcopo suos
¢lericos ordinandi , a qualicunque sede el placuerit
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chrismam accipiendi, et ut a nullo Episcopo, nec ab
illo in cujus situn est monasterium episcopio . nec
ab alio possit excommunicari aliqua ad eundem mo-
nasterium pertinens Ecclesia. Statuimus etiam uf
quis penitens & liminibus exclusus Ecclesize , quan-
diu ibi steterit, habeat licentiam introeundi etomne
divinum officium audiendi. Concedimus gquogue Ab-
bati vel monachis et omnibus clericis ad monaste-
rium pertinentibus licentiam , nisi voluerint spon-
taneé vel rogati , ad synodum non eundi. Confir-
mamus igitur et stabilimus amodo ut nullus Rex,
nullus Princeps , nullus Marchio , nullus Comes,
nullus judex , nullus Episcopus , neque ulla magna
parvaque persona aliquam vim vel invasionem in
eodem ceenobio aut in suis pertinentiis facere pree-
sumat. Pro quo et sub divini judicii - obtestatione et
anathematis interdictione promulgantes decernimus
ut nullus unquam nostrorum successorum Pontifi-
cum neque alicua magna , sicut diximus, parvaque
persona audeat , vel praesumat contra hoc nostrum
apostolicum privilegium in aliquibus agere injuste,
neque quis illum frangere tentet. Si quis autem ,
quod non credimus, neque timens Deum, et nos-
trum parvi pendens privilegium quod concedimus ,
verbo factove disrumpere tentaverit , hunc, quis-
quis ille fuerit , de parte Dei omipotentis sanctique
ejus Apostoli Petri et nostra, qui ejus fungimur
vice , perpetul , nisi resipuerit, anathematis vincu-
lis obligamus ; sitque portio ejus infernus , heredi-
tas illius diabolus , pars e¢ consolatio ejus ubi nun-
quam letitia sed semper est fletus , veniatque , ni-
si , ut diximus , penituerit , super illum quicquid
maledictionis excogitari vel dici potest. Si quis au-
tem hujus sanecti cenobii adjutor existens illum in
(uo potuerit elegerit et amaverit , hic Dei omnipo-
tentis interventu apostolica repletus benedictione
crescere se gaudeat in virtutem de virtute , sitque
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portio ejus paradisus, hereditas illius Dominus
Christus , pars et consolatio ejus ubi semper gau-
dium et dolor est nullus. Interdicimus etiam univer-
s1 generis potestatibus ut nulli liceat ex jam dicto
monasterio accipere pascuarios vel exigere traginas
aut distringere placitos ullius hominis ad monaste-
rium pertinentis , cujuscunque sit culpz , si supra-
dictis maledictionibus non vult subjacere, quas Deus
omnipotens et ab adjutoribus hujus nostri privilegii
semper avertat , et super disrumpere cupientes se-
verus inducat. Seriptum per manus Benedicti Nota-
ril regionarii et scriniarii sanctze Romans Ecelegise
in mense lanuario , Indictione quinta decima.

VI.—aApENDICES. —4
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Consagracion de la iglesia de Pi, en Conflent, en el
ano 1022.

™A ~x~o dominicee incarnationis xxi1. super mille-
simum era millesima rx. indictione 11 pridie’ ve-
nit Vuifredus® nutu divino archiepiscopus Narbo-
nensis filius Vuifredi® comitis, et Oliva pontifex Au-
‘sonensis frater prefati comitis, et Ydalcherus* archi-
diachonus Elnensis, simul cum jamdicto comite et
in numeris fidelium clericorum et laicorum turmis,
ad dedicationem ecclesize Sanct. Pauli apostoli et
confessoris Pauli in vale Conflente site in villa Pi-
no, consentiente sibi Berengario Elnensi episcopo
tunc temporis peregre® profecto, Igitur nos prefati
episcopi, consentiente prefato comite, confirmamus
predicte eclesize suam parrochiam ab oriente termi-
natam in terminibus Verneti, a meridie in fonte de
Tee, ab occidente in collo de Mented, a parte vero
cirei venit in Grunno et descendit per Scalam usque
ad (aquam® de Saorrig el stalim hine inde per serraim

t YVillanueva octimbris.

et * Villan. Guifredus et Guifredi.

*Yillan. Idalcherus.

* 1l a existe en effet une tradition d’un pelerinage a Jeru-
salem fait par Bérenguer , alors évéque d'Elne.

' Les mots entre crochels ne sout pas dans le texte de Vi-
Ilanueva.
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ante stantem) crucem (ascendil usque in lerminibus
Verneti). infra prescriptos terminos confirmamus ei
decimas ef primitias et fidelium oblaciones et cunc-
ta quee divino cultui (et Auwmano ) pertinent, eo teno-
re ut canonica et apostolica auctoritate subdita sit
sux matrl sancte Elnensi ecclesize. Si quis autem,
quod non obtamus, huius nostri decreti presump-
tuosus temerator extiterit, tandiu noverit se separa-
fum ab omni ceetu fidelium Xpianorum donec resi-
piscat et ad plenam satisfactionem veniat: pro tem-
porali tamen vinculo quicquid ablatum fuerit red-
datur in quadruplum. Donata vero a nobis est pre-
fata ecclesia huius dotis titulo anno xx.vI. re.gm re-
ois Rodberti.

GGuifredua sancte primse Narbonensis ecclesise
(archi)episcopus ss P&. Oliba episcopus quod jus-
tum est confirmo » ss. Ydalgerius' archidiaconus
-+. Wiflredus® dei gratia comes »X.

Salomon sacer. et judex et 4 die et anno prefiw

P Villan. Udalgarius archipresbiter.
2 Villanueva ne donne pas cette signature,
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Escritura de sujecion del monasterio de San Pedro
de Camprodon, al de Moyssach y a su abad Hu-
go, por el conde de Besalu Bernardo 11, en el ano
1078.

"**J MNIBUS 1n @ternum manifestum sit quod ego
Bernardus Cgmes Bisuldunensis videns quedam mo-
nasteria qua mihi succedebant et propinquitate an-
tecessorum et parentum meorum a monastico or-
dine et regulari vita penitis deviasse , pro remissio-
ne peccatorum meorum atque remedio animarum
patris mei et matris mea in melits ordinare dispo-
sui. Hoe igitur salubri consilio accepto , auctoritate
meorum hominum dono sub legali descripto omni-
potenti Deo sanctisque ejus Apostolis Petro et Pau-
lo , loco Cluniaco , atque Abbati venerando domno
Hugoni et omnibus ejus successoribus , quandiu lo-
cus Cluniacus in ordine perstiterit , electionem et
dominationem monasterii sancti Petri Campi-rotun-
di, atque monasterii Sancte Marie quod dicitur
Arulas , simulque monasterii sancti Pauli Vallose ,
ut teneant ef ordinent predicta monasteria secun-
dium regulam saneti Benedicti in perpetuum. Ut au-
tem haec mea cessio stabilis permaneat, abbatiam
sancte Marie de Arulis ab illis qui in feudum ad
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quisierant redimi , scilicet & Gifredo Narbonensi
Archiepiscopo centum unecias auri, ac ab Arnallo
Arnalli centum unecias auri | et in vita sua dimisi ,
et de ipso honore capellaniam in Lcclesia sancti Pe-
tri de Albaniano , atque omnes fevos militum quos
in Bisuldunensi confinio saneta Maria habebat ,
absque fevo Bernardi Adalberti et Guillelmi Segarii.
Similiter etiam abbatiam sancti Pauli & Petro Vice-
comite Fenolensium , qui in fevo adquisierat , rede-
mi centum uncias auri , et dum vixerit , dimisi, et
de ipso honore sancti Pauli villam quee dicitur Mau-
ri. Insuper omnes malas consuetudines, hoaticos ,
albergas , atque tragmas , et omnes torturas quas
ego hactenus vel omnes antecessores mei in ipsis
honoribus predictoram monasterium requirere vi-
debamur , funditus dimitto. Istam siquidem meam
donationem , sicut jam dixi , ita jure perpetuo te-
nendam esse volo. Efsi quiseam, quod absit, violare
tentaverit , sub judicio Romani Pontificis exami-

- nandam esse relinquo. Factum est autem hujus
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me® cessionis testamentum in manibus carissimi
nostri consobrini domni Hunaldi Abbatis Moyssia-
censis anno dominica incarnationis MLXXVIIL. fera
MCXVI, Gregorio vii. Pontifice pontificatum Romee
tenente , Philippo Rege Francorum regnante.
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Privilegio otorgado por el conde de Barcelona Ra-
mon Berenguer, & peticion de Gregorio, abad del
monasterio de S. Pedro, concediendo a la villa de
Camprodon el poder celebrar mercado el lunes de
cada semana, de fecha 8 Diciembre del ano 1118.

4 M orum sit omnibus hominibus tam preaesentibus
guam futuris quod ego Raimundus Berengarius Co-
mes Barchinonensis considerans pondus et grava-
men meorum peceatorum, quasvis vias unde pos-
sem relevare sarcinam peccatorum meorum, ideir-
co facio donationem et traditionem monasterio danc-
ti Petri de Camporotundo et domino Gregorio Abba-
ti et habitatoribus ejusdem loci tam presentibus
quam futuris, ut deinde habeant et possideant mer-
catum circa idem monasterium in perpetuum per
omnes hebdomadas, in secunda feria; et aliter modo
hanec donationem, et traditionem preefato monaste-
rio facio, quod & collo Arearum usque ad collum de
Portules, et a collo Pendedicii usque ad Campum-
magrum nulla potestas infra jam dictos terminos
alium ulterius valeat stabilire mercatum, et omnes
ad hoe vinientes et redeuntes infra praefatos termi-
nos sint salvi et securi et sub mea defensione suc-
cesorumque meorun. Dono etiam preefato loco Sanc-
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ti Petri salvationem securitatis et pacis in perpe-
tuum omnibus diebus infra flumen Teceris et Rivi-
cbliqui; quod si aliguis mohinam alicui infra hos
terminos perpetraverit duppliciter componat, et in-
super libram auream curise nostre restituat. Est au-
tem ipsum monasterium in sub urbeo Gerundensi
et in comitatu Bisuldunensi situm in valle Landa-
rensi inter dua flumina Teceris et Rivi-Obliqui. Kt
si quis contra hanc meam donationem de foro vide-
licet vel egomet vel filius, vel nepos vel alia queaeli-
het persona voluerit adversari, vel contradicere,
pars ejus sit infernus, participacio ejus cum damna-
fig iniabisgo. . . . . . Hafctamen meam
donationem fori facio sub tali convenientia, ut nu-
lla persona neque Comes neque Vice Comes, neque
Clericus, neque Laicus possit ibi regire justiciam
vel Leudam vel aliquid omnino. Sed ipsi monachi
teneant et jure divino possideant integrum Iipsum
mercatum et omnia que ad ipsum mercatum perti-
nent. Facta est hoe seriptura donationis octavo Idus
Decembris anno ab incarnatione Domino Millessimo
centessimo decimo octavo, regnante Ludovico Rege
Francorum anno undecimo. Sigtnum Raimundo Co-
mes.—Sig-num Raimundi Berengarii Comitis qul
hane chartam donationis fieri jussit et manu pro-
pria firmavit et ut & testibus firmaretur rogavit.—
Siginum Duleize Comitisse,—Siginum Dorca.—Sig-
*‘num Perela.—Sig--num Bernardi Guillermi de Lu-
ca.—Siginum Petri Gullermi Clerici.—Sig{num Du-
randi Sacerdotis de Perpiniano.—Sig-num Arnaldi
fratris ejus.—Petrus Sacerdos et monachus recepi
hanec chartam donationis rogatus seripsi. Subfidie
annoque prafixo.
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XIIL.

Acta de consagracion de la iglesia de San Valentin
de Salarsa, en el condado de Besald y parroquia
de San Cristébal de Baget, de fecha XV de las
calendas de Diciembre del ano 1168.

=4 xx0 Dominicse Incarnationis M.C.LXVIIL reg-
nique regis Ledovici Junioris XXXII. XV. calendas
Decembris venit dompnus Poncius, Dei dignatione
Dertusensis episcopus, et abbas Sancti Johannis,
jussu et preecibus venerabilis Gullermi Gerundensis
episcopi ad consecrandam ecclesiam in honore Sanc-
ti Valentini martyris et preshyteri, quae sita est in
comitatu Bisuldunensi in parrochia Sancti Christo-

-phori de Beget, in Villare de Arca, quam incole lo-

ci illius suis eleemosynis et laboribus sedificaverunt.
Constituit vero preedictus episcopus, et sub vinculo
anathematis posuit, ut nulla persona magna vel
parva audeat praedictam ecclesiam violare, nec ali-
quem ed eam confugientem, vel aliqguam rem inde
violenter abstrahere. Et quisquis aliquit de suis fa-
cultatibus divino instinetu ad luminaria concinan-
da, vel ad necesaria ejus ecclesize donare voluerit,
el de injuncta sibi peenitentia XV. dies misericordi-
ter relaxat. Preedictus vero episcopus, abbas Sancti
Johannis, et abbas Campi rotundi dederunt Deo, et
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Beato Valentino quantum infra parietes continetur

ecclesise.—
Poncius , Dei dignatione Dertosensis episcopus
subspKeribo.—=
Sigypgnum Petri, abbatis Campi rotundi.=
Bisullunensis probat....atque sacerdos.—

Sigoknum Vicentii diachoni, qui heee seripsit die
et anno quo supra,—=

VL —APENDICES.—D
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XIII.

Acta de consagracion de la nueva iglesia del mo-
nasterio de San Pedro de Camproddén por los
obispos de Tortosa y Gerona, en el ano 1169,

N nomine sanctze et individusze trinitatis. Anno
M CLXVIIII.ab incarnatione Domini, Idibus No-
vembris, regni Ludovici junioris Regis Francorum
anno X X X 1 1. venerabilis Dominus Guillelmus Ge-
rundensis sedis Dei gratia Episcopus et Dominus
Pontius Dertosensis sedis Episcopus venerunt ad
consecrandum in honore sancti Petri monasterium
in loco qui dicitur Campus rotundus. Est autem
preedictum monasterium in comitatu Bisuldunensi
in preefato loco antiquitus fundatum. In die verod
consecrationis concessit preedictus Preesul preefato
monasterio Ecclesiam sancte Mariee quae juxta 1p-
sum monasterium fundata est cum omnibus suls te-
rris, et Ecclesiam sancti Christophori de (Grexeturrio
cum decimis et primitiis et oblationibus et terris
suis, et Ecclesiam sancti Martini de Solamal simili-
ter , et Ecclesiam sancti Nazarii cum suo alodio , et
Feclesiam sancti Iacobi de Poliger cum suo alodio,
et Ecclesiam Sancti Emeterii cum suis decimis et
primitiis et oblationibus fidelium, et Ecclesiam sanc-
ti Andre® de Oliveda cum decimis et primitiis et
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oblationibus suis. Preeterea concessit dicto monaste-
rio omnes regudes vel qualescunque donationes si-
ve possessiones vel acquisitiones quas preefatum mo-
nasterium habet seu habere debet vel deinceps jus-
te adquisierit. Preefatum etiam monasterium cum
omni villa sua sub tali defensione et securitate pree-
dicti Episcopi cum omnibus illis qui dedicationi in-
tererant constituerunt ut aliquis homo cuj uscungue
sexus , ordinis , dignitatis , vel wtatis ibi aliqguam
violentiam quoqunque tempore non inferat , sed ob
honorem et reverentiam Dei et Ecclesie salvo et in-
violabili munimine consistat. Preefatam verd dona-
tionem et concessionem predictus Gerundensis
Episcopus facit salva in omnibus et per omnia obe-
dientia et reverentia Gerundensis sedis in omnibus
prelibatis Ecelesiis. |
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Cesién hecha por el rey de Aragén D. Alionso I al
monasterio de San Pedro de Camprodon, de las
fraguas y baldios que el dominio real poseia en el
pueblo de Pi, en el mes de Octubre del afio 1183.

{ x dei nomine cunctis sit manifestum quod ego Il-
defonsus dei gracia rex Aragonum cComes Barchino-
ne et marchio provincie, pro remedio anime mee et
parentum meorum dono domino deo et monasterio
Sancti Petri de Campo Rotundo illas manticas meas
quas ego habeo in villa de Pinu, cum omni adem-
pramento quod pertinet ad illas manticas sicut con-
tinetur ab istis afrontationibus, scilicet, de Collo de
Menteto usque ab Fontem de Teg, et usque ad Cher
de Archa, et usque ad crucem de Pinu, et usque ad
Grun. Sicut ab istis afrontationibus includitur et
terminatur, sic dono ipsas manticas cum suo adem-
pramento domino deo et jamdicto monasterio, et ha-
heat et possideat in perpetuum ad suum proprium
alodium sine omni inquietatione mea et meorum
bajulorum vel cujuslibet alterius persone. Preterea
volo et mando quod nullus bhajulus sit ausus vende-
re ipsa adempramenta de ipsis boschs, vel ullum sta-
bilimentum facere, sine consilio et voluntate abba-
tis de Campo Rotundo, salvo tamen ipso adempra-
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mento meorum propriorum hominum; nullusque
homo possit ibi mittere manticas, nisi illas quas ego
donavi mansis de ipsa Plana, que habeant adempra-
mentum et operam tantum in illis hominibus de ip-
sa Plana. Actum est hoc apud Prades ménse octobr.
anno domini M°. ¢.” LXXX", tercio.

Signum —+ Ildefonsi regis Aragonum comitis Bar-
chin et marchionis Provincie.
Bernardi de ipsa Porteylla, 4 Raimundi de Se-
rrallonga. ++ G1. de Faminna. 4+ Raimundi de Rip-
pis. 4 Perele. 4 Berengarii Terraconensis archie-
piscopi.

Ego Bernardus de Calidis sceriba regis seripsi hane
cartam et feei hoe .
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Decreto del rey D. Alfonso de Aragon, para evitar
la insolencia y codicia de los que acudian al mo-
nasterio de San Pedro de Camprodon.

Tldefonsi Regis Aragonum decretum super hospitibus
monasterii Campirotundi.

Bz arch. monast. S. Petri Campirotundi.

. ﬁ oVERINT presentes et futuri quod ego Ildefon-
sug, Rex Aragonensium et Comes Barchinonensium
pariterque Bisuldunensium...... 10 TégN0 MEO qUOS-
dam homines sine mensura et sine ratione causa 0s-
pitalitatis oprimere et vexare ecclesiam Del et ma-
xime monasterium Campirotundi quod nostri anti-
quitus in montanis et in infructuosis ......ticaverunt,
statuimus atque precipimus in perpetuum observa-
ri, ut in supra dicto monasterio nulla persena quée-
cunque sit, ibi gratis ab ospitandum suscepta au-
deat ab abitato...... carnes requirere, nisi in domi-
nica die ef in feria 1I1. et in feria V. nec cogantur
emere carnes, sed suficiant ospitibus tales carnes
(quales de reditibus suis annuatim...... pinnt. Alils
vero diebus dentur ospitibus tales cibi, quales et
monachi in suo refectorio comedunt, scilicet, ca-
seus, ova, legumina. De annona autem denfur
duabus equitaturis eorum I. eminale contines In se
XXX, libras, eum quo pistor monasterii susecipit
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annonam ab panem faciendum. Pignora etiam ne-

- mini extraantur. Si autem aliquis hoc qua supra-

diximus karitatis gratia larguiri per violentiam
vel per tirannidem aliquid requesierit, ei omnino
omnia denegentur. Et si propter hoe aliquam lzesio-
nem vel invasionem monasterio vel rebus vel homi-
nibus monasterii fecerit, sicut de sacrilegio Abbati
et Senioribus loci reus teneatur, et in curiam nos-
tram ad nostram voluntatem faciendam veniat. Po-
nimus etiam sub defensione et securitate nostra
omnes qui ad forum eiusdem loci venerint a do-
minica die usque ad planum Jocatorium, ab occi-
dente usque ad pontem novum Securiarum, a sep-
tentrione usque ad cortale quod vocatur Coma ar-
mata et in circuitu secundum ferminos quos po-
suimus. Aliis vero diebus quando forum non cele-
bratur erunt termini monasterii a monte Landrici
usque ad montem Paradele, et a monte Clariane
usque ad mansum qui vocatur Coma et in circui-
tu. Quicumqne infra supradictos terminos homini-
bus vel rebus monasterii aliquam lesionem, vel in-
vasionem vel pignorationem sine consilio Abbatis
vel Seniorum fecerit sive in die fori sive in aliis die-
bus, si miles fuerit, centum solidos Abbati persol-
vat, et reus notre curiee teneatur: si pedes fuerit,
quinquaginta persolvat et reus nostree curize tenea-
tur. Preterea in terris, in possessionibus, in homi-
nibus et in rebus monasterii ubicumque sint vel
qualescumque sint quicumque in eis lesionem, in-
vasionem, pignorationem vel aliquod malum fece-
rif, si miles fuerit Abbati centum solidos restituat:
si pedes quinquaginta, et reus nostrie curie te-
neatur.
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Acta con la cual el Abad del monasterio de Moys-
sach enumera las demasias y conflictos creados
por el Abad del monasterio de San Pedro de Cam-

prodén, para sacudir su tutela.

opis Domino G. Dei gratia Abbati Moysiacensl
nos P. Prior Campirotundi et conventus ejusdem lo-
¢i, scilicet B. de sancto Martino, A. de Fornellis,
Matthweus Cellerarius, et P. de Valle Abrica, et To-
hannes de Valle Abeica, et de B. Pinu, et A. de Va-
llispiranis, et B. de Cerritania, et R. de Viverio,
conquerendo ostendimus gravamina qu Dominus
P. condam Abbas noster post sententiam depositio-
nis & vobis latam fecit Ecclesize nostree en vestre in
pracjudicio Ecclesize Moysiach, et ordine Cluniacen-
se. In primis impetravit cartam a Domino Comite
[mpuriarum tenenti locum Regis in partibus nos-
tris, qui preecepit hominibus Campirotundi sub pee-
na corporum et omnium bonorum suorum ut defen-
derent ipsum contra vos et Ecclesiam Moysiacensem,
dicens et affirman qudd injuste proceditis contra
eum. Item rogavit Vicarinm Domini Regis et fecit
eum venire apnd Campumrotundnm; et etiam, si-
eut dictum est nobis ab his qui certissimeé noverunt,
conducit eum mercede. Qui Vicarius vocavit popu-

CAMPRODON. 41

_ES

lum castri, et preecepit eis sub pena preedicta ex
parte Regis et sua ut defenderent ipsum et adjuto-
res suos contra vos et ecclesiam Moysiacensem. Kt
cum Dominus P. Prior noster diceret coram Vicario
et omni populo quod domus Campirotundi et cas-
tram immediate pertinebat Ecclesize Moysiacensi, ip-
se dictus P. negavit coram omnibus, et affirmavit et
dixit quod monasterinm omnino erat subjectum Re-
gl1. Item negavit quod non erat nee fuit nec esse vo-
lebat de congregatione vel ordine nec de societate
Cluniacensi et quod tantum faceret pro Abbate Clu-
niacensi quantum pro Abbate Balneolis. Bt dixit
contumeliose et etiam spernendo quod bhene esset
paccatus s1 omnes trutannos ordinis Cluniacensis re-
ciperet in dominos vel in socios. Ttem tradidit claves
et bona monasterii intus et extra Vicario Domini
Regis, et fecit signari signo Regis januas infra
claustra monasterii. Qui Vicarius de mandato ipsius
misit ibi dispensatorem auctoritate sua; et hoc fecit
scribi in libro curiee Regis, Priore et conventu ex
parte Domini Pap®e et vestra contradicentibus. Et
ipse P. retinuit secum quosdam scutiferos dicti Vi-
caril, ut vilipendant, conventum, et cotidie vilipen-
dunt, bona monasterii dissipando. Item fecit deprz-
dari proprios homines domus curize Domini Regis.
Item fecit venire Viearium supradictum cum manu
armata in monasterio Campirotundi, et volebat ei
tradere potestatem villee in detrimentum castri et
monasterii. Et nos contradiximus ei ex parte Domi-
ni Pape et vestra. It tunc oportuit nos firmare. . . .
. .. per centum annos in posse curie memofatse.
Item 1pse cum P, Caminarii et ;. de Curtibus et A.
Den, qui in omnibus contradicunt sententiwe et pree-
ceptis vestris, et propter hoe sunt a vobis excomuni-
catl, perturbant conventum ctim vult in Ecelesia ce-
lebrare divinum officium. Item indebité, cim ipse
sit a vobis juste depositus, tulit contra nos senten-
VI.—APENDICES. —6
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tiam excomunicationis. Item vendidit et obligavit
explecta de Romayaco et de Palacio cuidam burgen-
si de Bisilduno ad quinque annos pro quatuor mi-
llibus solidorum absque consilio conventus. Item
socii ejus preedicti invaserunt Ecclesiam perturban-
do seras ipsius ut non possint aperiri neque claudi.
Vnde Ecclesia maximum posset incurrere defrimen-
tum. Item conducit et rogat milites et raptores et
malefactores terre ut sint cum ipso contra nos et
Eeclesiam vestram et nostram, tradendo els omnia
hona monasterii. Item ctuim Dominus P. Prior noster